
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646567632476042 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646567632476042 en https://sede.burjassot.org

Referencia: 2021/3L/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA

Rafael García García, alcalde-president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ ORDINÀRIA DE PLE Nº 
2021/3L/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   23/02/2021
Hora: 18:00 hores

Aquest òrgan col·legiat celebrarà sessió en 
primera convocatòria el dia, hora i lloc 
indicats y en segon convocatòria un hora 
desprès, per tal de tractar dels assumptes 
que s'expressen més avall, i espera que 
acudirà vostè a l'acte; i si per causa 
justificada no pogués fer-ho, haurà de 
comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se li adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprèn la convocatòria a fi 
que puga conèixer-los abans de la sessió.

Aquesta sessió no se celebra de manera 

SESION ORDINARIA DE PLENO Nº 
2021/3L/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   23/02/2021
Hora: 18:00 horas

Este órgano colegiado celebrará sesión en 
primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una 
horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

Esta sesión no se celebra de modo 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646567632476042 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646567632476042 en https://sede.burjassot.org

presencial, sinó telemàtica, mitjançant 
videoconferència, sobre la base de 
l'article 46.3 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
reguladora de les Bases de Règim Local i 
al Decret d'Alcaldia núm. 719 de 31 de 
març de 2020, ratificat pel Ple de 31 de 
març de 2020.

ORDRE DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expedient: 2021/3L/SESPLE.
LECTURA I APROVACIÓ, SI ÉS EL 
CAS, DELS ESBORRANYS DE LES 
ACTES DE LES SESSIONS ANTERIORS 
NÚMERO 1 I 2 DE DATA 26 I 28 DE 
GENER DE 2021, RESPECTIVAMENT.  
 

2. SECRETARIA. 
Expedient: 2021/3L/SESPLE.
CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE 
DELS DECRETS D'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I DELS DELEGATS 
D'ÀREA, AIXÍ COM DE LES JUNTES DE 
GOVERN LOCAL  
 

3. SECRETARIA. 
Expedient: 2021/1221V.
PROPOSICIÓ.- MODIFICACIÓ NOMBRE 
DE REGIDORS AMB DEDICACIÓ 
PARCIAL.  
 

4. SECRETARIA. 
Expedient: 2021/1447J.
PROPOSICIÓ.-ACCEPTACIÓ DE LA 
CESSIÓ PEL PATRONAT DE LA 
FUNDACIÓ MARÍA MARZO DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA A 
L'AJUNTAMENT DE BURJASSOT DE 
L'EDIFICI I INSTAL·LACIONS 
EXISTENTS EN CARRER COMANDANT 
BRU Nº 2 DE BURJASSOT.  
 

5. IGUALDAD, FEMINISMO, TRANS. 
ECOLOGICA Y COMUNIC. 

presencial, sino telemática, mediante 
videoconferencia, en base al artículo 46.3 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases de Régimen Local y al 
Decreto de Alcaldía nº 719 de 31 de 
marzo de 2020, ratificado por el Pleno de 
31 de marzo de 2020.

ORDEN DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expediente: 2021/3L/SESPLE.
LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU 
CASO, DE LOS BORRADORES DE LAS 
ACTAS DE LAS SESIONES 
ANTERIORES NÚMERO 1 Y 2 DE 
FECHA 26 Y 28 DE ENERO DE 2021, 
RESPECTIVAMENTE.  
 

2. SECRETARIA. 
Expediente: 2021/3L/SESPLE.
CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL 
PLENO DE LOS DECRETOS DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS 
DELEGADOS DE ÁREA, ASÍ COMO DE 
LAS JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.  
 

3. SECRETARIA. 
Expediente: 2021/1221V.
PROPOSICIÓN.- MODIFICACIÓN 
NÚMERO DE CONCEJALES CON 
DEDICACIÓN PARCIAL.  
 

4. SECRETARIA. 
Expediente: 2021/1447J.
PROPOSICION.- ACEPTACIÓN DE LA 
CESIÓN POR EL PATRONATO DE LA 
FUNDACIÓN MARÍA MARZO DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA AL 
AYUNTAMIENTO DE BURJASSOT DEL 
EDIFICIO E INSTALACIONES 
EXISTENTES EN CALLE 
COMANDANTE MORENO Nº 2 DE 
BURJASSOT.  
 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646567632476042 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646567632476042 en https://sede.burjassot.org

Expedient: 2021/1272E.
MANIFEST 8 DE MARÇ.  
 

6. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/197A.
AUTORITZACIÓ DE COMPATIBILITAT A 
MARIA JOSÉ CALOMARDE ROIG PER 
A EXERCIR L'ACOMPLIMENT DE 
L'EXERCICI PRIVAT.  
 

7. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/198G.
AUTORITZACIÓ DE COMPATIBILITAT A 
ANA ISABEL MIGUEL SOLDADO PER A 
EXERCICI PRIVAT DE L'ADVOCACIA 
FORA DEL MUNICIPI DE BURJASSOT.    
 

8. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/284K.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL CIUTADANS A 
l'AJUNTAMENT BURJASSOT SOBRE 
LA VIGILÀNCIA DE LES SITGES.    
 

9. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/1243Q.
MOCIÓ PRESENTADA PEL GRUP 
MUNICIPAL PARTIT POPULAR PLA 
ACTIVA PER A AJUDAR A TOTS ELS 
SECTORS AFECTATS PER LA COVID-
19.  
 

10. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/1244V.
MOCIÓ PRESENTADA PEL GRUP 
MUNICIPAL PARTIT POPULAR PER A 
REFORÇAR ELS MITJANS DE 
COMUNICACIÓ PÚBLICS.  
 

11. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expedient: 2021/766C.
PROPOSICIÓ.- RATIFICACIÓ DE LA 
RESOLUCIÓ Nº 2021000626 DE 
16/02/2021 SOBRE BASES DE LA 
CONVOCATÒRIA PER A LA CONCESIÓ 

5. IGUALDAD, FEMINISMO, TRANS. 
ECOLOGICA Y COMUNIC. 
Expediente: 2021/1272E.
MANIFIESTO 8 DE MARZO.  
 

6. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/197A.
AUTORIZACIÓN DE COMPATIBILIDAD 
A MARIA JOSÉ CALOMARDE ROIG 
PARA EJERCER EL DESEMPEÑO DEL 
EJERCICIO PRIVADO.  
 

7. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/198G.
AUTORIZACIÓN DE COMPATIBILIDAD 
A ANA ISABEL MIGUEL SOLDADO 
PARA EJERCICIO PRIVADO DE LA 
ABOGACÍA FUERA DEL MUNICIPIO DE 
BURJASSOT.  
 

8. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/284K.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL CIUDADANOS EN EL 
AYUNTAMIENTO BURJASSOT SOBRE 
LA VIGILANCIA DE LOS SILOS.    
 
9. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/1243Q.
MOCIÓN PRESENTADA POR EL 
GRUPO MUNICIPAL PARTIDO 
POPULAR PLAN ACTIVA PARA 
AYUDAR A TODOS LOS SECTORES 
AFECTADOS POR LA COVID-19.  
 

10. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/1244V.
MOCIÓN PRESENTADA POR EL 
GRUPO MUNICIPAL PARTIDO 
POPULAR PARA REFORZAR LOS 
MEDIOS DE COMUNICACIÓN 
PÚBLICOS.  
 
11. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expediente: 2021/766C.
PROPOSICIÓN.- RATIFICACIÓN DE LA 
RESOLUCIÓN Nº 2021000626 DE 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646567632476042 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646567632476042 en https://sede.burjassot.org

DIRECTA D’AJUDES A AUTÒNOMS I 
MICROEMPRESES INCLOSES EN EL 
PLA RESISTIR APROVAT MITJANÇANT 
DECRET-LLEI 1/2021 DEL CONSELL.  
 

12. INTERVENCION. 
Expedient: 2021/49W.
DONAR COMPTE DE L´INFORME 
D´INTERVENCIÓ Nº 74/2021, RELATIU 
A LA EXEJUCIÓ PRESSUPOSTÀRIA 
DEL 4º TRIMESTRE DE 2020.  
 

13. INTERVENCION. 
Expedient: 2021/1132C.
DONAR COMPTE DE L´INFORME 
D´INTERVENCIÓN Nº71/2021, RELATIU 
AL PERÍODE MITJÁ DE PAGAMENT 
GLOBAL DEL QUART TRIMESTRE DE 
2020.  
 

14. INTERVENCION. 
Expedient: 2021/1140M.
DONAR COMPTE DE L´INFORME 
D´INTERVENCIÓ Nº73/2021, RELATIU A 
LA MOROSIDAD DEL ENTS QUE 
FORMEN EL PERÍMETRE DE 
CONSOLIDACIÓ DE BURJASSOT DEL 
4º TRIMESTRE DE 2020.  
 

15. INTERVENCION. 
Expedient: 2020/4438L.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ MUNICIPAL 26/2021, 
RELATIU A LES AL·LEGACIONS DEL 
PORTAVEU DE TOTES AMB 
BURJASSOT, EN RELACIÓ Al COMPTE 
JUSTIFICATIU DELS FONS DE GRUP 
MUNICIPAL 2019, I QUE PROPOSA LA 
SEUA DESESTIMACIÓ PER 
EXTEMPORÀNIA I PER INCOMPLIMENT 
DELS REQUISITS FORMALS DE 
JUSTIFICACIÓ. REITERANT, PER 
TANT, LES CONCLUSIONS EN LA 
FISCALITZACIÓ RENDIDES Al PLE EN 
DATA 21/12/2020.  
 

16/02/2021 SOBRE BASES DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA 
CONCESION DIRECTA DE AYUDAS A 
AUTÓNOMOS Y MICROEMPRESAS 
INCLUIDAS EN EL PLAN RESISTIR 
APROBADO MEDIANTE DECRETO LEY 
1/2021 DEL CONSELL.  
 

12. INTERVENCION. 
Expediente: 2021/49W.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº74/2021, RELATIVO 
A LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 
DEL 4º TRIMESTRE DE 2020.  
 
13. INTERVENCION. 
Expediente: 2021/1132C.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº71/2021, RELATIVO 
AL PERÍODO MEDIO DE PAGO 
GLOBAL DEL CUARTO TRIMESTRE DE 
2020.  
 
14. INTERVENCION. 
Expediente: 2021/1140M.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº73/2021, RELATIVO 
A LA MOROSIDAD DE LOS ENTES QUE 
FORMAN EL PERÍMETRO DE 
CONSOLIDACIÓN DE BURJASSOT DEL 
4º TRIMESTRE DE 2020.  
 

15. INTERVENCION. 
Expediente: 2020/4438L.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN MUNICIPAL 26/2021, 
RELATIVO A LAS ALEGACIONES DEL 
PORTAVOZ DE TOTES AMB 
BURJASSOT, EN RELACIÓN A LA 
CUENTA JUSTIFICATIVA DE LOS 
FONDOS DE GRUPO MUNICIPAL 2019, 
Y QUE PROPONE SU DESESTIMACIÓN 
POR EXTEMPORÁNEA Y POR 
INCUMPLIMIENTO DE LOS 
REQUISITOS FORMALES DE 
JUSTIFICACIÓN. REITERANDO, POR 
TANTO, LAS CONCLUSIONES EN LA 
FISCALIZACIÓN RENDIDAS AL PLENO 
EN FECHA 21/12/2020.  

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646567632476042 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646567632476042 en https://sede.burjassot.org

16. JUVENTUD, EDUCACIÓN Y 
CULTURA. 
Expedient: 2021/1198V.
ADHESIÓ A L'ESCRIT PRESENTAT 
PER LA "ASSOCIACIÓ AMICS DE LES 
SITGES" SOBRE LA RECUPERACIÓ I 
POSADA EN VALOR DEL CONJUNT 
MONUMENTAL LES SITGES.  
 

DESPATX EXTRAORDINARI.

PRECS I PREGUNTES.   

 
16. JUVENTUD, EDUCACIÓN Y 
CULTURA. 
Expediente: 2021/1198V.
ADHESIÓN AL ESCRITO PRESENTADO 
POR LA “ASOCIACIÓN AMIGOS/AS DE 
LOS SILOS” SOBRE LA 
RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR 
DEL CONJUNTO MONUMENTAL LOS 
SILOS.  
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.   

RESUELVO:

Convocar la sessió Ordinària del Ple nº 
2021/3L/SESPLE de data 23 de febrer de 
2021 a les 18:00 hores mitjançant 
videoconferència.   

Convocar la sesión Ordinaria del Pleno nº 
2021/3L/SESPLE de fecha 23 de febrero de 
2021 a las 18:00 horas mediante 
videoconferencia.   

Ho mana i signa el alcalde-president, a Burjassot, en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente, a Burjassot, en la 

fecha al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2021-02-18T14:07:14+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-02-18T14:07:08+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2021-02-18T14:05:54+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



